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 چكیده
شوند. ها در نظر گرفته نمیساختمانشوند و در روند طراحی ای فرض میهای بنایی به عنوان اعضای غیر سازهمیانقاب

 ها مشاهده شده است. اگرچه میانقابی میانقاب بنایی به کار رفته در قاب بتنی مسلح در اکثر زلزلهخارج از صفحهتخریب 

   آثار نامطلوبی دارد و ایمنی جانی را به خطر  آسیب یا تخریب آناما ، شودای فرض میبه عنوان اعضای غیر سازه بنایی

ی بی وقفه تواند قابلیت استفادهگردد. به علاوه این نوع از تخریب میازسازی میی تعمیر یا باندازد و موجب صرف هزینهمی

مقاوم برای ییهادستورالعملای داخلی لرزه طراحی هاینامهاز سازه را پس از رخداد زلزله محدود کند. از این روی آیین

از حد مجاز اعلام  میانقابصورت تجاوز طول یا ارتفاع  ها، دری این دستورالعملکنند. بنا بر توصیهها ارائه میسازی میانقاب

در این  از این رویبند میانقاب استفاده شود. ا افقی به عنوان پشتهای قائم ی، لازم است تا از کلافنامهتوسط آیین شده

پست فولادی -با استفاده از سیستم وال هاگردد و میانقابسازی میمدل ی بتنی دارای میانقاب بناییطبقه 3مقاله یک قاب 

جایی گیرد. نتایج نشان دادند که مقدار جابهی خارج از صفحه قرار مید. این مدل تحت زلزلهنشودر برابر زلزله تقویت می

 کند. همچنین توان استهلاک انرژیکاهش را تجربه می %2.92نشده تا شده نسبت به مدل تقویتها در مدل تقویتمیانقاب

 زلزله ضروری برابر بارگذاریشود که استفاده از سیستم تقویت میانقاب در یابد. لذا نتیجه میافزایش می %92..در مدل تا 

 گردد.است و صحت عملکرد سیستم تقویت مورد استفاده در این مقاله نیز تأیید می
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 مقدمه -7
های بنایی است که ایمنی اند که فروریزش خارج از صفحه یکی از حالات غالب تخریب میانقابمشاهدات میدانی نشان داده

ای از اندازد. این نوع مکانیزم به خصوصیات هندسی و مکانیکی سازه بستگی دارد اما به طور قابل ملاحظهجانی را به خطر می

اما برای یک بسیار دشوار است،  واقعی ی وجود دارد، متأثر است. اگرچه تعریف شرایط مرزیاقیودی که در سراسر قاب سازه

اساس مقابله  ،ای داخلیهای طراحی لرزهنامهدر آیینای بهره برد. های طراحی لرزهنامهتوان از دستورات آیینساختمان موجود می

 باشد. بر این اساس مقرر سیستم اتصال بین میانقاب و اسکلت سازه می تعریفمیانقاب با استفاده از  مقید کردنای، با بار لرزه

رت دارد تا ها فراتر برود، ضروای از حد مجاز تعریف شده در این دستورالعملشود در صورتی که طول یا ارتفاع دیوار غیر سازهمی

ه کرد. لذا در این مقاله متناسب با دستورات برای ایجاد قیدهای مورد نظر استفاد با اتصال مناسب از قطعات فولادی یا چوبی

ی خارج پست فولادی طراحی و پیشنهاد شده است که این پژوهش به بررسی عملکرد آن تحت بار زلزله-نامه، سیستم والآیین

 از صفحه پرداخته است.

 


